УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

44.00.00 Образование и педагогические науки,

49.00.00. Физическая культура и спорт

 от 28 марта 2024 г.

Протокол № 2

Присутствует: __10__ человек (по листу регистрации)

Отсутствует: ___3___человек (по листу регистрации)

Повестка дня

1. Формирование цифровой образовательной среды

2. Корректировка норм расходов материалов, инструментов, принадлежностей и

инвентаря государственных профессиональных образовательных организаций,

находящихся в ведении Самарской области, на одного обучающегося при подготовке

по профессиям и специальностям

СЛУШАЛИ:

1. Левагину Л.М. о создании базы разработок по дистанционному обучению

2. Масляеву Светлану Валерьевну об актуализации норм расходов материалов,

инструментов, принадлежностей, инвентаря.

РЕШИЛИ:

1. Разработки по дистанционному обучению для сознания базы прислать

Левагиной Л.М. до 20.04.2024, базу создать до 10.05.2024

2. Провести корректировку норм расходов материалов, инструментов

принадлежностей, инвентаря государственных профессиональных организаций,

находящихся в ведении Самарской области, на одного обучающегося при подготовке

по специальностям 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в

начальных классах.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

Председатель УМО _____ ____   / Масляева С.В.  /

Секретарь       _______ _____/Лашкина Е.А. /